QUINTA-feIrA, 17 de jULho de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 006/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e
REINALDO XAVIER DE SOUZA
MATRÍCULA: 5667542/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 007/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e SANDRA
MARIA BARBOSA DA ROCHA
MATRÍCULA: 5669073/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 008/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e
GRACILENE PEDROSA DE CAYRES
MATRÍCULA: 5517788/1
CARGO: Digitador
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 009/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e ROMULO
RIBEIRO VALOIS
MATRÍCULA: 5517796/1
CARGO: Digitador
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 010/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e DEBORA
ALMEIDA DA SILVA
MATRÍCULA: 5633435/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO DE DISTRATO Nº 011/2008-GAB/SEGUP
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e JEOVAM
FERREIRA LEITE
MATRÍCULA: 3633513/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 31/07/2008
ORDENADOR DE DESPESA: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO -
Secretário de Estado de Segurança Pública

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: contrato nº07/2006

Nº DO TERMO ADITIVO: 6º TA
Partes: SEAD E POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Onde se Lê: CONTRATO Nº 07/2005
Onde Leia-se: CONTRATO Nº 07/2006
Ordenador Responsável: ORLANDO BORDALLO JÚNIOR

ERRATA
NA PORTARIA Nº 071 DE 10.07.2008, PUBLICADA NO

D.O.E  Nº 31.211 DE 15.07.2008.
ONDE SE LÊ:
RETORNO DE SUAS ATIVIDADES 14.08.2008
LEIA-SE:
RETORNO DE SUAS ATIVIDADES 14.07.2008
ALTINO TAVARES PINHEIRO
Presidente

PORTARIA
PORTARIA Nº 207 DE 15.07.2008

Tornar sem efeito a Portaria nº 198 de 14.07.2008, publicada
no Diário Oficial nº 31.211 de 15.07.2008 que concedeu
diárias a servidora Maria Salete Gomes de Souza, Matrícula nº
8009899/2.
A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Waltair Maria Martins Pereira
Presidente em Exercício

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
DATAS PARA PUBLICAÇÃO  17/07/2007

Nº DO TERMO ADITIVO:  3º TA
Nº CONTRATO: 267/2005
OBJETO DO CONTRATO : Prestação de serviços de fornecimen-
to de produtos de Orteses, próteses e materiais especiais, aos
usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$) 30.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP  e a CIRUBEL-CIRURGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses.
VALOR (R$) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA : 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 54201.10.302.1204.4290.33.90.30.
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES : 1ºTA-19/07/2006, 2ºTA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Travessa 09 de Janeiro, nº
1295,São Braz Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3ºTA
Nº CONTRATO: 281/2005
OBJETO DO CONTRATO : Prestação de serviços Ambulatoriais,
em Pediatria, aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 40.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP e o CENTRO MÉDICO PEDIÁTRICO T.J. LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses
VALOR (R$);xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
FONTE DE RECURSO:  Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1ºTA-17/07/2006, 2ºTA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida 25 de Setembro,
nº 1629-Marco-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º TA
Nº CONTRATO: 280/2005
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços Ambulatorial, em
Ginecologia, aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$) 40.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP e o CENTRO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER GI-
NECOLÓGICO S/C LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxDATA DA ASSINA-
TURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.3.
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1ºTA-17/07/2006, 2ºTA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Ferreira Cantão, nº
454-Centro-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3ºTA
Nº CONTRATO: 232/2005
OBJETO DO CONTRATO : Prestação de serviços Ambulatoriais,
aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$) 60.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005

PARTES:  IPASEP  e o CENTRO MÉDICO DE MADICINA FÍSICA
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxDATA DA ASSINATU-
RA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1ºTA-14/07/2006. 2ºTA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Governador José
malcher, nº 778,Nazaré-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º TA
Nº CONTRATO: 231/2005
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços Auxiliares de
Diagnose, aos usuários do PSAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 40.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES:  IPASEP  e o CENTRO DE ENDOSCOPIA Dr. HERMINIO
PESSOA JUNIOR.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$); xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1ºTA-14/07/2006, 2º TA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Alcindo Cacela, nº
1501-Nazaré-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º TA
Nº CONTRATO: 260/2005
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços Auxiliares de
Diagnose, aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 60.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP e o  CENTRO DE DIAGNÓSTICO MAYMONE S/C
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1º TA-14/07/2006, 2º TA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Braz de Aguiar, nº
786-Nazaré-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º TA
Nº CONTRATO: 279/2005
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços Ambulatoriais,
aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 60.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP e o CENTRO CLÍNICO RAPHYVE LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO; Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Helena Morais Leite
ADITIVOS ANTERIORES: 1º TA-14/07/2006, 2º TA-23/07/2007.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Maravalho Belo, nº
18-Marambaia-Belém/Pa.
DATA PUBLICAÇÃO: 17/07/2008.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 17/07/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º TA
Nº CONTRATO: 230/2005
OBJETO DO CONTRATO : Prestação de serviços Ambulatorial em
Fisioterapia, aos usuários do PAS.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 40.000,00 estimado
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Créd.001/2005
PARTES: IPASEP e o CENTRO FISIOTERÁPICO DO PARÁ S/C
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais 12 meses.
VALOR (R$) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2008
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2008 a 12/07/2009